令和５年４月１０日
保護者の皆様

足立区立西新井第一小学校

校 長  秋吉 かおり

学校ホームページ等への写真掲載の承諾について

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。
本校ホームページでは学校日記等で児童の写真を公開し、校内の様子を伝えております。
また、今までは、児童の肖像権に配慮している点から、写真を縮小し公開しておりました。今

年度から児童の様子をわかりやすく伝えるため、保護者の皆様から児童の写真掲載の許可を頂き

たいと思います。
ご家庭の都合や、本人の意思を確認の上、以下の承諾書にご記入をお願い致します。

※体育着の着用など、個人名が出る写真は加工し特定できないように致します。
 校内の様子を伝え、広報の目的として写真の利用を致します。

  風景の一部とし、顔写真の割合は低いものを利用致します。
  卒業年までの承諾となります。承諾後の、変更の際は再度連絡をお願い致します。

連絡先：副校長 矢花 誠伺

（3890-4504）

（キリトリ線）

承諾書

令和５年   月   日

私は、学校ホームページへの写真の掲載を

許可（します・しません）←希望の方に〇の記入をお願いします。

    年   組（児童名）

        （保護者名）             印